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Itaalia: toit, arhitektuur ja liiklusraev. 
Need on kolm sõna, mis minu jaoks 
iseloomustava igapäevaelu Roomas.  
 
Õpin TalTechis arhitektuuri ja linnapla-
neerimise eriala 4. kursusel. Hetkel viibin 
vahetussemestril Roomas. Ma olen alati 
olnud kindel selles, et lähen vahetusõ-
pingutele. Küsimus polnud mitte KAS, 
vaid MILLAL ja KUHU. Sihtkoha valikul oli 
minu jaoks oluline eelkõige ülikool ning 
selle poolt pakutavad kursused. Tahan 
lõpetada ülikooli nominaalaja jooksul. 
Seega oli minu jaoks oluline, et saaksin  
välisülikoolis valida ained, mille saan üle 
kanda kohalikku õppekavasse. Nende 
kriteeriumitega arvestades otsustasin 
Rooma kasuks ja nüüd õpin ühes Euroopa 
suurimas ja vanimas ülikoolis – Sapienza 
ülikoolis.

Siin võtan aineid kahest magistri õppeka-
vast: Architecture conservation ja Urban 
regeneration. On põnev arhitektuuri 
õppida linnas, millel on nii pikk ajalugu 
ja kuhu uusi hooneid eriti ei rajata. See-
tõttu on õppeained veidi teistsuguse foo-
kusega: keskendutakse pigem pärandi 
säilitamisele kui uue loomisele. Õppetöö 
toimub inglise keeles, kuid julgemad 
saavad võtta ka aineid itaalia keeles.

Suuresti ei erine õppetöö TalTechist. 
Klassid on veidi suuremad ja tundide 
ülesehitus on sarnane. Erinev on tundide 
kestus: ühe aine kohta on arvestatud üldi-
selt 8–10h loengut/praktikumi nädalas. 
Seega tuleb koolis veeta päris suur osa 
oma ajast. Lisaks on igal teoreetilisel 
ainel olemas ka praktiline väljund kursu-
seprojekti näol. Aine omandamist ei kont-
rollita ainult eksamitega, vaid reaalses 
elus kasutatavate oskuste järgi. Arhitek-

tuursete projektide gruppides on koos väga erineva taustaga 
tudengid. Näiteks minu tiimis on belglane, kes oskab uskumatult 
hästi joonistada ja maketeerida ning brasiillane, kes on õppinud 
arhitektuuri kolmes erinevas riigis. Kui TalTechis keskendutakse  

uuendusliku tehnoloogia kasutamisele ja insenertehnilisele 
poolele, siis osades koolides on au sees just käsitsi joonesta-
mine või loominguliste kontseptsioonide genereerimine. Mu gru-
pikaaslaste tööprotsessid näevad väga erinevad välja, neid on 
põnev jälgida ja alati saab midagi endaga kaasa võtta. Samuti 
keskendutakse siin projektiainetes rohkem üldisele läbivale kont-
septsioonile, kuid TalTechis ei ole see niivõrd esiplaanil.
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Sapienza arhitektuuriosakond pesitseb 
kolmes hoones, mis asuvad Villa Borg-
hese ja Hispaania treppide läheduses. 
Igapäevaselt niivõrd ilusas ruumis liiku-
mine on inspireeriv.

Roomas on mitu organisatsiooni, mis kor-
raldavad Erasmuse tudengitele üritusi ja 
väljasõite. Need on põnevad ettevõtmi-
sed, mille käigus oma saatusekaaslasi 
kohata. Hiljem saab iseseisvalt ringi reisida 
ja üritustest osa võtta. Enamusega oma 
seltskonnast saingi tuttavaks Erasmuse 
organisatsioonide üritustel. Väga tore on 
jagada muresid ja rõõme inimestega, kes 
on täpselt samas olukorras. Mul on hea 
meel, et mul on õpingute kõrvalt ka aega 
ringi reisida. Esimeste nädalate jooksul 
olen jõudnud avastada Rooma linna ja ka 
paaril väljasõidul käinud. Tulevikuks on 
planeeritud ka reise ümbritsevatesse lin-
nadesse.

Enne Rooma minekut oli põhiline hirm 
seoses majutuse leidmisega. Nii nagu 
enamikes Euroopa suurlinnades on ka 
Roomas majutuse leidmine raske, eriti 
välismaalasena, kes ei viibi kohapeal. 
Mida varem otsima hakata, seda parema 
diili saab, vastasel juhul peab ootusi lan-
getama hinna või asukoha suhtes. Sellises 
linnas nagu Roomas peaks kindlasti kasu-
tama agentuuri abi, kui kavatseda majutus 
broneerida kodus viibides. Valides Rooma 
oma sihtpunktiks peaks majutuse leidmi-
sega tegelema hakkama juba 3-4 kuud 
enne kooli algust, juba enne, kui vastuvõtu 
kirjad on välja saadetud. Samuti paar kuud 
enne vahetust korteri leidmiseks sihtkoha 
külastamine ei ole üldse halb idee. Ma 
suutsin leida endale majutuse majutusea-
gentuuri kaudu võrdlemisi vara, oli mul 
kohale minnes kindlam tunne. See tagas 
mulle kindlustunde, et korter on reaalselt 
olemas ja ma ei jää oma makstud rahast 
ilma. 

Kuna ma olen alati teadnud, et mingil 
hetkel tahan minna välisõppesse, pole mul 
olnud ka liialt suuri hirme selle ees. Aga 
nendele, kes kardavad pikaks ajaks üksi 
välismaale minna soovitaksin valida riik, 

mille kultuur on sarnane Eesti kultuurile. See teeb kindlasti vahe-
tuse lihtsamaks. Väga hea variant on valida riik, mille keelt sa oled 
õppinud või tahad õppida. Kohaliku keele rääkimine annab vahe-
tusele nii palju juurde, kuna sul on võimalus reaalselt põimuda 
kultuuri. Samuti tuleb kõvasti eeltööd teha enda kulude ja tulude 
arvestamisega enne välisõpingute riigi valimist. Paljudes riikides 
ei kata stipendium kõiki kulusid ning tuleb leida viis üliõpilasva-
hetust osaliselt ise finantseerida. Lisaks tuleb arvestada suurte 
ühekordsete kuludega nagu deposiit ja maakleritasu. Selle tõttu 
on oluline varakult end kurssi viia majutuse ja elamiskuludega 
konkreetses linnas.

Vaatamata sellele, et sattusin Rooma pigem saatuse tahtel tundsin 
kohale jõudes, et poleks suutnud paremat valikut teha. Muidugi 
on Roomal omad pahed: ühistransporti ei saa usaldada, tänavad 
on kohati mustad ja üleüldine korraldamatus, kuid paar minutit 
tänaval kõndimine trumpab need probleemid kordades üle.
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